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Brenner: recordista ja no primeiro jogo no Morumbi

Atacante fez historia ao balancar as redes na estreia dele no estadio lotado

Michael Serra / Arquivo Historico do Sao Paulo FC - 05/12/2017 as 11:58 . . . . .

« ULTIMAS NOTICIAS

- 22/06/2019 as 17:57

BANCO

) ':;:I n t‘e r

Com classico, Tricolor comeca o mata-
mata do BR Sub-17

* % A &
21/06/2019 as 16:53

Sub-20 vence o Audax e segue lider do
grupo no Paulista

21/06/2019 as 13:30

Selecao peruana treina no CT da Barra
Funda antes de enfrentar o Brasil

21/06/2019 as 11:15

Quartas do Brasileirao Feminino: conheca
as datas e horarios dos jogos do Tricolor

Por Rubens Chiri / saopaulofc.net

O atacante #MadelnCotia Brenner fez historia com a camisa sao-paulina no ultimo domingo (3) no 21/06/2019 s 08:51
jogo contra o Bahia, no Morumbi. Estrear na casa do Tricolor marcando gol j& é um feito dOS dez J'Ogt:)S mais alternativos da historia
o Morumbi

consideravel por si so, mas a jovem revelacao se destacou por algo a mais: nao se intimidar com a
responsabilidade de defender o Sao Paulo com o estadio lotado logo na primeira oportunidade. De 4 MAIS NOTICIAS
todos os 60 jogadores que marcaram gol na primeira atuacao deles no Cicero Pompeu de Toledo em

competicoes oficiais, Brenner foi aquele que jogou para o maior nimero de torcedores pagantes:

60.485. « MAIS LIDAS
0 recorde anterior era uma marca também recente e pertencia a um contemporaneo de Brenner: 21/06/2019 as 08:51
Os dez jogos mais alternativos da histéria

Lucas Pratto, que fez o primeiro jogo dele no Morumbi para um publico de 43.961 pessoas e do Morumbi

balancou as redes logo de cara (18 de fevereiro, 2 a 2 com o Mirassol).

19/06/2019 as 20:32

Confira, abaixo, a relacao completa dos jogadores que marcaram gol na estreia deles no Morumbi ) )
Na despedida do Morumbi da Copa

em partidas de competicao oficial: América, Colémbia vence Catar por 1 a0
Jogador P  Data Competicao R Adversario Publico i

20/06/2019 as 19:31
Brenner AT 03/12/17 Camp. Brasileiro 1x1 Bahia-BA 60.485 Quarteto reencontra o Tricolor em treino
Lucas Pratto AT 18/02/17 Camp. Paulista ~ 2x2 Mirassol-SP 43.961 da Selecdo no CT da Barra Funda

Bruno Alves ZG 09/09/17 Camp. Brasileiro 2x2  Ponte Preta-SP 42.724


http://www.saopaulofc.net/spfc
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/22/com-classico,-tricolor-comeca-o-mata-mata-do-br-sub-17
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/21/sub-20-vence-o-audax-e-segue-lider-do-grupo-no-paulista
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/21/selecao-peruana-treina-no-ct-da-barra-funda-antes-de-enfrentar-o-brasil
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-feminino/2019/6/21/quartas-do-brasileirao-feminino-conheca-as-datas-e-horarios-dos-jogos-do-tricolor
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/historia/2019/6/21/os-dez-jogos-mais-alternativos-da-historia-do-morumbi
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/morumbi/2019/6/19/na-despedida-do-morumbi-da-copa-america,-colombia-vence-catar-por-1-a-0
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/20/quarteto-reencontra-o-tricolor-em-treino-da-selecao-no-ct-da-barra-funda
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/19/retorno-de-pablo-se-aproxima-com-pausa-para-a-copa-america
http://www.saopaulofc.net/
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/22/com-classico,-tricolor-comeca-o-mata-mata-do-br-sub-17
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/22/com-classico,-tricolor-comeca-o-mata-mata-do-br-sub-17
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/22/com-classico,-tricolor-comeca-o-mata-mata-do-br-sub-17
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/21/sub-20-vence-o-audax-e-segue-lider-do-grupo-no-paulista
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/21/sub-20-vence-o-audax-e-segue-lider-do-grupo-no-paulista
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-de-base/2019/6/21/sub-20-vence-o-audax-e-segue-lider-do-grupo-no-paulista
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/21/selecao-peruana-treina-no-ct-da-barra-funda-antes-de-enfrentar-o-brasil
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/21/selecao-peruana-treina-no-ct-da-barra-funda-antes-de-enfrentar-o-brasil
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/21/selecao-peruana-treina-no-ct-da-barra-funda-antes-de-enfrentar-o-brasil
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-feminino/2019/6/21/quartas-do-brasileirao-feminino-conheca-as-datas-e-horarios-dos-jogos-do-tricolor
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-feminino/2019/6/21/quartas-do-brasileirao-feminino-conheca-as-datas-e-horarios-dos-jogos-do-tricolor
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/futebol-feminino/2019/6/21/quartas-do-brasileirao-feminino-conheca-as-datas-e-horarios-dos-jogos-do-tricolor
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/historia/2019/6/21/os-dez-jogos-mais-alternativos-da-historia-do-morumbi
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/historia/2019/6/21/os-dez-jogos-mais-alternativos-da-historia-do-morumbi
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/historia/2019/6/21/os-dez-jogos-mais-alternativos-da-historia-do-morumbi
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/historia/2019/6/21/os-dez-jogos-mais-alternativos-da-historia-do-morumbi
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/historia/2019/6/21/os-dez-jogos-mais-alternativos-da-historia-do-morumbi
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/historia/2019/6/21/os-dez-jogos-mais-alternativos-da-historia-do-morumbi
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/morumbi/2019/6/19/na-despedida-do-morumbi-da-copa-america,-colombia-vence-catar-por-1-a-0
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/morumbi/2019/6/19/na-despedida-do-morumbi-da-copa-america,-colombia-vence-catar-por-1-a-0
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/morumbi/2019/6/19/na-despedida-do-morumbi-da-copa-america,-colombia-vence-catar-por-1-a-0
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/20/quarteto-reencontra-o-tricolor-em-treino-da-selecao-no-ct-da-barra-funda
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/20/quarteto-reencontra-o-tricolor-em-treino-da-selecao-no-ct-da-barra-funda
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/treino/2019/6/20/quarteto-reencontra-o-tricolor-em-treino-da-selecao-no-ct-da-barra-funda
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias/historia
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias.aspx
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias
http://www.saopaulofc.net/noticias/noticias
http://spfc.vc/UtSt6L
http://spfc.vc/UtSt6L
http://www.facebook.com/saopaulofc
http://twitter.com/saopaulofc
http://www.youtube.com/user/saopaulofctv?sub_confirmation=1
http://instagram.com/saopaulofc
https://www.snapchat.com/add/saopaulofc1930
https://medium.com/são-paulo-fc-english
http://www.saopaulofc.net/RssNoticias.aspx
http://www.saopaulofc.net/RssNoticias.aspx

Gérson
Alexandre Pato
Carbone
Rogério
Mirandinha
Eder Taino
Juninho
André Lima
Cafu
Careca
Edson Silva
Lucao
Célio
Rivaldo
Willian José
Dejair

Jura
Bazzaninho
Souza

Del Vecchio
Maicon
André Luis
Serginho Chulapa
Miranda
Baba
Jorginho
Souza

Pita
Guilherme
Freitas
Henrique
Pianelli
Dino Sani
Terto

Paulo Matos
Ailton

Zé Roberto
Amarildo
Leonardo Moura
Adilson
Armando
Maldonado
Vaguinho
Pavao
Alemao
Humberto
Dinho
Fabiano Souza
Eliel

Almir

Savio

Tico

MC
AT
VL

AT
AT
LD

7G
AT
AT
AT
7G
7G
VL

MC
AT
AT
LE

AT
MC
PT
7G
G
AT
7G
AT
LD

MC
MC
AT
AT
AT
AT
VL

AT
AT
MC
MD
AT
LD

MD
AT
VL

MC
LD

LE

MC
VL

MC
AT
AT
AT
AT

21/09/69
09/04/14
11/10/64
05/09/15
23/09/73
03/02/85
10/02/08
03/08/08
25/02/15
30/01/83
22/01/12
24/05/14
13/08/61
03702/11
19/02/11
26/11/67
06/09/93
05/07/64
20/04/03
12/07/64
02/04/16
14/03/10
10/06/73
04/10/06
26/06/66
17/01/99
02/08/98
01/07/84
18/09/93
24/11/85
18/02/10
05/02/84
23/10/60
14/02/68
19/06/05
28/08/94
08/11/64
27/08/95
30/01/03
23/10/66
24/05/78
03/05/00
04/03/93
09/10/91
06/09/00
25/05/83
02/08/92
28/03/01
24/10/90
23/09/95
11/08/82
07/04/95

Robertao

Copa do Brasil
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Libertadores
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Taca Sao Paulo
Camp. Brasileiro
T. Laudo Natel
C. Euro-América
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Camp. Brasileiro
Copa do Brasil
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Copa Mercosul
Camp. Paulista
Camp. Paulista
Copa do Brasil
Camp. Brasileiro
Camp. Brasileiro
Camp. Paulista

Copa do Brasil

2x5
3x0
2x3
2x0
2x2
2x2
3x2
4x0
4x0
4x0
4x0
1x0
6x1
3x2
4x0
6x1
3x2
1x2
3x1
3x0
2x1
2x1
1x1
5x1
1x2
4x1
2x1
3x0
2x0
2x0
3x1
5x0
3x0
1x0
1x0
2x0
3x2
1x1
6x0
3x2
4x1
2x0
6x1
1x4
4x0
2x0
1x1
10x0
4x0
1x0
2x0
3x0

Atlético-MG
CSA-AL
Santos-SP
Internacional-RS
Fluminense-RJ
Palmeiras-SP
Santos-SP

Vasco da Gama-RJ
Danubio-URU
América-RN
Botafogo-SP
Grémio-RS
Portuguesa-SP
Linense-SP
Bragantino-SP
América-SP
Internacional-RS
Juventus-SP
Vasco da Gama-RJ
Ferroviaria-SP
Oeste-SP

Rio Branco-SP
Corinthians-SP
Vasco da Gama-RJ
Corinthians-SP
Olimpia-PAR
Guarani-SP
Ferroviaria-SP
Bahia-BA
Noroeste-SP

Gr. Barueri-SP
Fortaleza-CE
Corinthians (PP)-SP
Juventus-SP
Botafogo-RJ
Portuguesa-SP
Comercial-SP
Atlético-MG
Juventus-SP
Bragantino-SP
Coritiba-PR
Sinop-MT
Noroeste-SP
Inter de Limeira-SP
Colo-Colo-CHL
Santo André-SP
Bragantino-SP
Botafogo-PB
Vitoria-BA
Sport-PE
Francana-SP
Remo-PA

37.598
28.742
21.934
20.869
20.694
17.732
17.595
16.980
16.689
15.996
15.586
14.971
14.719
14.483
13.830
13.359
10.788
10.353
10.275
10.190
10.052
9.370
8.899
8.553
8.451
7.732
7.630
7.046
7.034
6.436
5.945
5.632
5.015
4.227
4.180
3.912
3.648
3.201
3.135
2.922
2.652
2.551
2.176
2171
2.160
1.530
1.406
1.275
1.198
960
874
843

19/06/2019 as 18:45

Retorno de Pablo se aproxima com pausa
para a Copa América

20/06/2019 as 17:16

Com entrada gratuita e transmissao
SPFCtv, Sub-20 encara Audax

+ MAIS NOTICIAS

BATISMO TRICOLOR

Participe de uma cerimonia
inesquecivel e receba o certificado
oficial da sua 580 Paulinidade.

CONCEPT HALL

Conhega os bares, lojas,
restaurantes e outras atrafies que
o Morumbi oferece fora de campo.
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(BB Os dez jogos mais alternativos da historia do Morumbi

(BB Os sdo-paulinos na historia da Copa América
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